(一社)兵庫県理学療法士会

資料調査部 議事録

記録日： 令和４年 7 月 27 日(水)

開催日時 令和４年 7 月 27 日(水)   １９時００分～時分

開催場所 ZOOM会議

出席者
前川理事、岩田理事

金岡部長、徳久副部長、原田、片山、山下、加藤、林、北井（敬称略）

欠席者 柿原

記録者

報告事項 診療報酬改定事業において、回復期リハ病棟を有する病院に心リハについてア

ンケートを行った。

これらの結果を集計し、資料作成を行った為、担当理事２名と合同会議を行

い、今後の士会としての具体的な施作を協議することとした。

議題 1

・回答率や結果を資料作成していく。

・兵庫県で人材育成の助成金を申請しているので情報提供してみる。

・士会としてはどのようのな施作を講じれるか？

→すでに取得している施設の管理者などにどうすれば取得できるのか？などを

管理者ネットワークにて研修を講じてみてはどうか？

・管理者ネットワークで資料を流す、啓蒙活動を行う。

・心リハの研修会の頻度を増やしてみる。

・会長より士会員を守るという観点でデータをみたいとのこと。需給バランス

として職域として潜在的にまだ残っていることを広報するのは？

・一般の方々に論文として出してみては？

今後の流れ ・小森先生の交渉の場へ資料をすぐに提供する

・8/19の理事会で発表

次回部会

日時・場所

日時；令和 4年８月

場所；ZOOM会議